



UNIPLES S.A. NIT: 811.031.363-0

LINEA DE SERVICIO AL CLIENTE
01 8000 41 16 18

ISO 9001



ISO 14001



OHSAS 18001

FACTURA DE VENTA

CO 62588

IVA REGIMEN COMUN / SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES RES.
000041 DE ENE.30/2014 AUTORRETENEDORES RES. 11281 DE
DIC.16/2001 AGENTES RETENEDORES DE IVA

CERRO MATOSO S.A.

Cod 860069378

KMTO 22 CARRETERA SO CERROMATOSO MONTELIBANO-CORDOBA
MONTERIA CORDOBA

Tel: 7623501

Fax:

Bod: 1

FECHA FACTURA	FECHA VENCIM	CONDICION PAGO	NIT	VENDEDOR	ORDEN COMPRA	PELIDO No
9 /12/2012	8 / 1 /2012	30 DIAS	860.069.378-6	HERNANDEZ RODRIGUEZ CARLOS FEDERICO	6200962148	

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	% IVA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
07210	DISCO DURO 1TB 2K 3,5 SATA NP AJ740A	16	72	530,750.00	38,214,000.00
	578				
	580				
	583				
	586				
	600				
	609				
	611				
	613				
	604				
	606				
	614				
	616				
	618				
	561				
	548				
	575				
	577				
	556				
	558				
	555				
	565				
	559				
	567				
	572				
	564				
	568				
	594				
	585				
	589				
	591				
	584				
	596				
	598				
	550				
	553				
	602				
08752	DISCO DURO HP 146GB 10K SAS 2.5" HOT PLUG DP 6G PN 507125-B21	16	24	438,110.00	10,514,640.00
09649	MEMORIA HP 4GB (1x4GB) DDR3 PC3-10600 1333MHZ RAM PN 500658-B21	16	24	279,850.00	6,716,400.00
11709	DATACARTRIDGE HP C7975A ULTRIUM 5 1.5TB - 3.0TB	16	48	160,190.00	7,689,120.00
11831	SERVICIO DE INGENIERIA EN INSTALACION DE SOFTWARE	16	1	55,549,260.00	55,549,260.00
12214	MEMORIA HP 8GB (1x8GB) Dual Rank x4 PC3-10600 (DDR3-1333) Register PN 500662-B21	16	28	328,100.00	9,186,800.00

Envigado - Antioquia
Cra. 46 No. 48 C Sur 40 Bodega 105 Tel. 444 1616
Fax: 339 4320 ICA 618501 Tarifa 7 x MIL
Código Postal 55422Cota - Cundinamarca
Calle 80 Via Siberia Parque Industrial Terrapuerto 1
Bodega 23 Tel 593 68 70 ICA 210 Tarifa 5 x MILBarranquilla
Via 40 No 73-290 Bodega 6 Complejo Via Mix
ICA 206 Tarifa 8 x MILResolución 110000580608 del 23 de mayo de 2014 con prelio CO del número 94330 al 200000
FACTURA IMPRESA POR COMPUTADOR

- ORIGINAL CLIENTE -

Page 1 of 4

Fecha de Elab 9 /12 /2012 4:48:47 pm

Fecha de imp. 17-Oct-2017 4:12:46PM

Código: F-37 Versión: 03 Fecha: 02-Nov-2010 CARLOSER



UNIPLES S.A. NIT: 811.021.363-0

LINEA DE SERVICIO AL CLIENTE
01 8000 41 16 16

ISO 9001



ISO 14001



OHSAS 18001

FACTURA DE VENTA

CO 62588

IVA REGIMEN COMUN / SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES RES.
000041 DE ENE.30/2014 AUTORRETENEDORES RES. 11281 DE
DIC.18/2001 AGENTES RETENEDORES DE IVA

CERRO MATOSO S.A.

Cod 860069378

KMTO 22 CARRETERA SO CERROMATOSO MONTELIBANO-CORDOBA

Tel: 7623501

Fax:

MONTERIA

CORDOBA

Bod: 1

FECHA FACTURA	FECHA VENCIM	CONDICION PAGO	NIT	VENDEDOR	ORDEN COMPRA	PEDIDO No.
9 /12/2012	8 / 1 /2012	30 DIAS	860.069.378-6	HERNANDEZ RODRIGUEZ CARLOS FEDERICO	6200962148	

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	%IVA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
	KRV1330CPW KRV1330CXM				
	KRV1330D1L 2CV14606BA				
	2CV14606BB 2CV14606BC				
	2CV14606BD 2CV14606BE				
	2CV14606BF 2CV14606BG				
	2CV14606BH 2CV14606BJ				
	2CV14606BK 2CV14606BL				
	2CV14606BM 2CV14606BN				
	2CV14606BP 2CV14606AA				
	2CV14606AB 2CV14606AN				
	2CV14606AY 2CV14606B9				
	PR0140A3FE PR0140A3FF				
	PR0140A3FG PR0140A3FH				
	PR0140A3FJ 2CB14606BR				
13457	CABLE HP EXT MINI SAS 2MTS, NP 407339-B21	16	2	196,860.00	393,720.00
13470	SERVIDOR HP PROLIANT BL460C G7 QC XEON X5650 2.66GHZ RAM 12GB NP 603259-B21	16	12	4,576,030.00	54,912,360.00
13491	CHASIS HP P2000 G3 DE MATRIZ MODULAR INTELIGENTE NP AP838A	16	2	4,437,070.00	8,874,140.00
	2S6140C295 2S6140C298				
13499	ENCLOSURE HP P2000 STORAGEWORKS DUAL I/O LFF, NP AP843A	16	4	5,647,180.00	22,588,720.00
	2S6141D270 2S6141D297				
	2S6141D298 2S6141D299				
13506	MODULO DE TRANSCEPTOR HP 8GB DE ONDA CORTA B-FC SERIES SFP+1 PACK NP AJ716A	16	12	285,640.00	3,427,680.00
13774	CARE PACK HP UE479E 3 YEAR 4 HOUR 24X7 C7000 ENCLOSURE HARDWARE SUPPORT	16	2	1,630,850.00	3,261,700.00
13781	UNIDAD HP MODULAR DE DISTRIBUCION 40A HV CORE ONLY CORDED PDU N/P 2S2663-D75	16	4	710,240.00	2,840,960.00
	CN01360010 CN01360018				
	CN01360020 CN01360074				
13798	PROCESSOR KIT HP INTEL XEON X5650 BL460C G7 X5650 KIT N/P 610860-B21	16	12	2,080,540.00	24,966,480.00
	USE147L6L5 USE147L6L6				
	USE147L6L9 USE147L6LA				
	USE147L6M9 USE147L6MK				
	USE147L6R3 USE147L6S0				
	USE147L6S5 USE147L6SF				
	USE147L6SH USE147L6SL				
13799	CARE PACK HP UK066E 3 AÑOS, 4H, 24X7 BL4XXC SERVER BLADE HARDWARE SUPPORT	16	12	773,930.00	9,287,160.00
13806	CABLE OPTICAL HP 5M PREMIER FLEX LC/LC 1 PACK OPTICAL CABLE N/P BK840A	16	8	156,330.00	1,250,640.00
14844	ENCLOSURE HP BLC 7000 1PH 6PS 10 FAN FL ROHS ICE NP 507015-B21	16	2	18,553,090.00	37,106,180.00
	USE146KRMW USE146KRMX				
14845	SWITCH HP SERIES 8/24C BLADESYSTEM SAN NP AJ821A	16	4	15,656,160.00	62,624,640.00

Envigado - Antioquia
Gra. 46 No 48 C Sur-40 Bodega 105 Tel. 444 1616
Fax 339 4320 ICA 618501 Tarifa 7 x MIL
Código Postal: 55423Cota - Cundinamarca
Calle 89 Vía Siberia Parque Industrial Temapuerto 1.
Bodega 23 Tel 593 68-70 ICA 210 Tarifa 5 x MILBarranquilla
Via 40 No 75-290 Bodega 6 Complejo Via Mix
ICA 206 Tarifa 8 x MILResolución 1100305090608 del 23 de mayo de 2014 con prórroga CO del número 94330 al 200800
FACTURA IMPRESA POR COMPUTADOR

- ORIGINAL CLIENTE -

Page 2 of 4

Fecha de Elab. 9 /12/2012 4:48:47 pm

Fecha de Imp. 17-Oct-2017 4:12:48PM

Código: P-37 Versión: 03 Fecha: 02-Nov-2010 CARLOSER.



UNIPLESSA. NIT: 811.021.363-0

LÍNEA DE SERVICIO AL CLIENTE
01 8000 41 16 16



Garantía 150 9991



Garantía 150 14001



Garantía 150 18001

FACTURA DE VENTA

CO 62588

IVA REGIMEN COMUN / SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES RES.
000041 DE ENE 30/2014 AUTORRETENEDORES RES. 11281 DE
DIC.18/2001 AGENTES RETENEDORES DE IVA

CERRO MATOSO S.A.

Cod 860069378

KMTO 22 CARRETERA SO CERROMATOSO MONTELIBANO-CORDOBA
MONTERIA CORDOBA

Tel: 7623501

Fax:

Bod: 1

FECHA FACTURA	FECHA VENCIM	CONDICION PAGO	NIT	VENDEDOR	ORDEN COMPRA	PEDIDO No.
9 /12/2012	8 / 1 /2012	30 DIAS	860.069.378-6	HERNANDEZ RODRIGUEZ CARLOS FEDERICO	6200962148	

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	% IVA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
14847	CN8140B00U CN8140B036 CN8137B0L4 CN8137B0L8 MODULO DE EXPANSION HP BLC VC FLEX-10 ENET MODULE OPT NP 455880-B21 3C41380040 3C41380045 3C41380046 3C41380049	16	4	14,127,600.00	56,510,400.00
14848	EMULEX HP BLC LPE1205 8GB FC HBA OPT NP 456972-B21 5CF1440JX8 5CF1240JEM 5CF1240JTB 5CF1240JVB 5CF1240JVC 5CF1240JVP 5CF1240JWE 5CF1240JWM 5CF1240JXF 5CF1240JXK 5CF1240JXU 5CF1270NWV	16	12	1,256,430.00	15,077,160.00
14849	BLADESYSTEM HP C-CLASS 10GB SHORT RANGE SMALL SFP+OPT NP 455883-B21	16	16	924,470.00	14,791,520.00
14850	CONTROLADOR DE CANAL HP P2000 G3 MSA FIBRE CHANNEL CONTROLLER NP AP836A 0011 0012 0013 0014	16	4	5,809,300.00	23,237,200.00
14854	BIBLIOTECA DE CINTAS HP MSL4048 ULTRIUM DE 0 UNIDADES NP AK381A DEC141036C	16	1	7,139,070.00	7,139,070.00
14855	UNIDAD HP STORAGEWORKS MSL LTO-5 ULTRIUM 3280 FC DRIVE KIT NP BL535A HU1139JLD5 HU1139JLE2	16	2	15,135,060.00	30,270,120.00
14856	FUENTE DE ALIMENTACION REDUNDANTE PARA HP STORAGEWORKS MSL8096 NP AH220A	16	1	1,069,220.00	1,069,220.00
14857	LABEL HP PACK LTO5 ULTRIUM RW NP Q2011A PQT X 100UND	16	1	140,890.00	140,890.00
14858	CABLE HP MULTI-MODO FIBRE CHANNEL NP 221691-B22	16	4	117,730.00	470,920.00

Envigado - Antioquia
Cra. 46 No. 48 C Sur-40 Bodega 105 Tel. 444 1616
Fax 339 4320 ICA 618501 Tarifa 7 x MIL
Código Postal 55422

Cota - Cundinamarca
Calle 80 Vía Siberia Parque Industrial Terrapuerto. 1
bodega 23 Tel: 593 68 70 ICA 210 Tarifa 5 x MIL

Barranquilla
Vía 40 No. 73-280 Bodega 6 Complejo Vía Mix
ICA 206 Tarifa 8 x MIL

Resolución 110009330608 del 23 de mayo de 2014 con prefigura CO del número 94330 al 200060
FACTURA IMPRESA POR COMPUTADOR

- ORIGINAL CLIENTE -

Page 3 of 4

Fecha de Emis. 9 /12 /2012 4:48:47 pm

Fecha de imp. 17-Oct-2017 4:12:48PM

Código: F-37 Versión: 03 Fecha: 02-Nov-2010 CARLOSER



UNIPLES S.A. NIT: 811.021.363-0

LINEA DE SERVICIO AL CLIENTE
01 8000 41 16 16

ISO 9001



ISO 14001



ISO 26001

FACTURA DE VENTA

CÓ 62588

IVA REGIMEN COMUN / SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES RES.
000041 DE ENE.30/2014. AUTORRETENEDORES RES. 11281 DE
DIC.18/2001 AGENTES RETENEDORES DE IVA

CERRO MATOSO S.A.

Cod 860069378

KMTO 22 CARRETERA SO CERROMATOSO MONTELIBANO-CORDOBA
MONTERIA CORDOBA

Tel: 7623501

Fax:

Bod: 1

FECHA FACTURA	FECHA VENCIM	CONDICION PAGO	NIT	VENDEDOR	ORDEN COMPRA	RECIBO No
9/12/2012	8/1/2012	30 DIAS	860.069.378-6	HERNANDEZ RODRIGUEZ CARLOS FEDERICO	6200962148	

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	%IVA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL

BANCOLOMBIA CTA. CTE- No.617-03955407 - BANCO DE OCCIDENTE CTA. CTE- No.477-00174-7

BANCO DE BOGOTA CTA. CTE- No. 294-056882 FAVOR ABSTENERSE DE PRACTICAR RETENCIONES.

Valor: QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS OCHO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS

DESCUENTO	VENTAS GRAVADAS	VENTAS EXCLUIDAS	VALOR IVA	VALOR TOTAL
0.00	\$ 508,111,100.00	\$ 0.00	\$81,297,776.00	\$ 589,408,876.00

NOTAS:
OC 6200962148 - TRM 1,930 - VLR U\$: 263,270

MERCANCIA ENTREGADA

TEL: 3110114 PARA MAS INFORMACIONES, POR DATOS CASIADOS POR LA TRANSPORTADORA PARA VERIFICAR SI CORRESPONDE, POR FAVOR
REPORTE A DATOS QUE OBLIGA A ENTREGAR LA REAL Y MATERIAL DE LAS MERCANCIAS AGUAS DEPORTES AGUAS DEPORTES AGUAS DEPORTES AGUAS DEPORTES
ENQUEJAS LEBRADA ALRECORRER FACTURA AUTORIZADA POR ENTAR ESTA OBLIGACION CENTRALES DE INFORMACIONES SI FUE PAGADA
OBLIGACIONES

E

NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES, NI DESCUENTOS SIN PREVIA AUTORIZACION DE UNIPLES S.A.
PAGAR CON CHEQUE CRUZADO AL PRIMER BENEFICIARIO ÚNICAMENTE A LA ORDEN DE UNIPLES S.A.
SI NO SE CUMPLE CON ESTA CONDICION UNIPLES S.A. NO SE RESPONSABILIZA POR DICHOS PAGOS.
ESTA FACTURA SE ASIMILA EN SUS EFECTOS A UNA LETRA DE CAMBIO SEGUN EL ARTICULO 774 DEL
CÓDIGO DE COMERCIO. EL INCUMPLIMIENTO EN EL PAGO CAUSARÁ INTERESES POR MORA A LA TASA
MÁXIMA FIJADA POR LA ENTIDAD ENCARGADA DE REGULARLOS.

R

FIRMA Y SELLO AUTORIZADOS DEL CLIENTE

Únete a nuestra campaña Mundo Limpio, la cual realiza un adecuado tratamiento y disposición final a los residuos post-consumo.
Ponte en contacto con tu asesor comercial, Baniños a la línea gratuita 01 8000 41 1616 o ingresa a nuestra página web www.uniples.comEnvigado - Antioquia
Gra. 46 No. 48 C Sur-40 Bodega 105 Tel. 444 1616
Fax. 339-4320 ICA 618501 Tarifa 7 x MIL
Código Postal 53422Cota - Cundinamarca
Calte 80 Vía Siberia Parque Industrial Terrapuerto 1
Bodega 23 Tel. 593-68 70 ICA 210 Tarifa 5 x MILBarranquilla
Via 40 No 73-280 Bodega 6 Complejo Via Mix
ICA 206 Tarifa 8 x MIL

Fecha de Elab. 9/12/2012 4:48:47 pm

Fecha de imp. 17-Oct-2017 4:12:48PM

Código: F-37 Versión: 03 Fecha: 02-Nov-2010 CARLOSER

Resolución 110009300608 del 23 de mayo de 2014 con prefijo CO del número 94330 al 200000

FACTURA IMPRESA POR COMPUTADOR

- ORIGINAL CLIENTE -



UNIPLESSA. NIT: 811.021.363-0
LINEA DE SERVICIO AL CLIENTE
01 8000 41 16 16



FACTURA DE VENTA CO 77333

IVA REGIMEN COMUN / SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES RES.
000041 DE ENE.30/2014 AUTORRETENEDORES RES. 11281 DE
DIC.16/2001 AGENTES RETENEDORES DE IVA

TECNOLOGICO DE ANTIOQUIA				Cod 890905419		
AVE. CALLE 78B # 72A-220				Tel: 4548434		Fax:
MEDELLIN				Bod: 1		
ANTIOQUIA						
FECHA FACTURA	FECHA VENCIM.	CONDICION PAGO	NIT	VENDEDOR	ORDEN COMPRA	PEDIDO No.
27 /12/2013	26 / 1 /2014	30 DIAS	890.905.419-6	MARTINEZ SERNA LINA MARIA	206259	238051

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	%IVA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
07113	LICENCIA CA ARCSERVER BACKUP PARA WIN R16 AGENTE DE VM NP BABWBR1600W80C4	16	3	2,200,000.00	6,600,000.00
13469	ENCLOSURE HP PARA SERVIDOR HP BLC7000 C3000/C7000 NP 412140-B21 ACCB70F983B683 ACCB70F983B69L ACCB70F983B69M ACCB70F983B69N ACCB70F983B69O ACCB70F983B69P	16	6	178,000.00	1,068,000.00
13781	UNIDAD HP MODULAR DE DISTRIBUCION 40A HV CORE ONLY CORDED PDU NP 252663-D75 24	16	2	600,000.00	1,200,000.00
14736	TARJETA CONTROLADORA HP HBA FIBRE CHANNEL 8GB QMH2572 NP 651281-B21 PCREE0AST3SJVK PCREE0AST3SKB3 PCREE0AST3SHV0 PCREE0AST3SJ7D PCREE0AST3SJ7G	16	5	1,100,000.00	5,500,000.00
14765	LICENCIA CA ARC SVR BACKUP PARA WIN R16 AGENTE DE MC EXCH NP BABWBR1600W12C4	16	1	1,400,000.00	1,400,000.00
14847	MODULO DE EXPANSION HP BLC VC FLEX-10 ENET MODULE OPT NP 455880-B21 3C424300G7 3C424300G3	16	2	12,516,000.00	25,032,000.00
14849	BLADESYSTEM HP C-CLASS 10GB SHORT RANGE SMALL SFP+OPT NP 455883-B21	16	4	950,000.00	3,800,000.00
14857	LABEL HP PACK LTO5 ULTRIUM RW NP Q2011A PQT X 100UND	16	1	140,000.00	140,000.00
14938	FUENTE DE ALIMENTACION REDUNDANTE HP RPS 800 A NP JD183A	16	2	2,000,000.00	4,000,000.00
15565	ENCLOSURE HP C7000 CTO 16 BLADE PN 507019-B21 USE249NSK6	16	1	9,000,000.00	9,000,000.00
15572	FUENTE DE PODER HP 6X 2400W PN 517521-B21 123	16	1	2,370,000.00	2,370,000.00
15573	FUENTE DE ALIMENTACION HP BL C7000 PN 413379-B21	16	1	700,000.00	700,000.00
15576	KIT RACK SHIP HP 10K BL C7000 PN 433718-B21	16	1	20,000.00	20,000.00
15985	LICENCIA CA ARCSERVER BACKUP R16 WIN ESSENTIALS FILE SERVER NP CAABFSS160W00C4	16	1	1,600,000.00	1,600,000.00
16567	PANEL HP PARA RACK 42U 1075MM NP BW906A	16	1	608,000.01	608,000.01
16568	OPTIMIZADOR DE AIRE HP NP BW930A	16	1	122,000.00	122,000.00
16569	RACK HP 642 1075MM INTELIGENTE, 42U NP BW904A	16	1	1,955,000.00	1,955,000.00
16600	SERVIDOR HP PROLIANT BL460 GEN8 INTEL XEON E5-2600 USB 2.0 NP 641016-B21 USE249NSK7 USE249NSK8 USE249NSK9 USE249NSKA USE249NSKB	16	5	3,500,000.00	17,500,000.00
16602	PROCESADOR HP BL460C GEN8 INTEL XEON E5-2660 2.2GHZ/8-CORE/20MB/95WNP 662065-L21 TCCDB04VX3R08V TCCDB04VX3R08X TCCDB04VX3R08Y TCCDB04VX3R090 TCCDB04VX3R092	16	5	2,500,000.00	12,500,000.00

Envigado - Antioquia
Cra. 46 No. 48 C Sur-40 Bodega 105 Tel. 444 1616
Fax. 339 4320 ICA 618501 Tanfa 7 x MIL
Código Postal 55422

Cota - Cundinamarca
Calle 80 Via Siberia Parque industrial Terrapuerto. 1
bodega 23 Tel 593 68 70 ICA 210 Tanfa 5 x MIL

Barranquilla
Via 40 No 73-280 Bodega 6 Complejo Via Mix
ICA 206 Tanfa 8 x MIL

Resolución 110000580608 del 23 de mayo de 2014 con prefijo CO del número 94330 al 200000
FACTURA IMPRESA POR COMPUTADOR

- ORIGINAL CLIENTE -

Page 1 of 4

Fecha de Elab. 27 /12 /2013 2:39:30 pm

Fecha de imp. 17-Oct-2017 4:14:28PM

Código: F-37 Versión: 03 Fecha: 02-Nov-2010 LMARTINEZ



UNIPLESSA. NIT: 811.021.363-0
LINEA DE SERVICIO AL CLIENTE
01 8000 41 16 16



FACTURA DE VENTA CO 77333

IVA REGIMEN COMUN / SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES RES.
000041 DE ENE.30/2014 AUTORRETEENEDORES RES. 11281 DE
DIC.18/2001 AGENTES RETENEDORES DE IVA

TECNOLOGICO DE ANTIOQUIA				Cod: 890905419		
AVE. CALLE 78B # 72A-220		Tet: 4548434		Fax:		
MEDELLIN		ANTIOQUIA		Bod: 1		
FECHA FACTURA	FECHA VENCIM.	CONDICION PAGO	NIT	VENDEDOR	ORDEN COMPRA	PEDIDO No.
27 /12/2013	26 / 1 /2014	30 DIAS	890.905.419-6	MARTINEZ SERNA LINA MARIA	206259	238051

CODIGO	DESCRIPCION	%IVA	CANTIDAD	VALORUNITARIO	VALORTOTAL
16603	PROCESADOR HP BL460C GEN8 INTEL E5-2660 (2.20GHZ/8-CORE/20MB/95W) NP 662065-B21 TCCDBO4BX3R08T TCCDBO4BX3R08W TCCDBO4BX3R08Z TCCDBO4BX3R091	16	4	2,500,000.00	10,000,000.00
16604	MEMORIA HP 8GB DUAL RANK X4 PC3-12800R (DDR3-1600) NP 690802-B21 RCSZN04HR3R1WS RCSZN04HR3R27Z RCSZN04HR3R280 RCSZN04HR3R281 RCSZN04HR3R282 RCSZN04HR3R283 RCSZN04HR3R288 RCSZN04HR3R289 RCSZN04HR3R28B RCSZN04HR3R28C RCSZN04HR3R28D RCSZN04HR3R28F RCSZN04HR3R28G RCSZN04HR3R28H RCSZN04HR3R28J RCSZN04HR3R28K RCSZN04HR3R28L RCSZN04HR3R28M RCSZN04HR3R28N RCSZN04HR3R28P RCSZN04HR3R28Q RCSZN04HR3R28R RCSZN04HR3R1GX RCSZN04HR3R1GY RCSZN04HR3R1GZ RCSZN04HR3R1H0 RCSZN04HR3R1VW RCSZN04HR3R1VX RCSZN04HR3R1VY RCSZN04HR3R1VZ RCSZN04HR3R1W0 RCSZN04HR3R1W1 RCSZN04HR3R1W2 RCSZN04HR3R1W3 RCSZN04HR3R1W4 RCSZN04HR3R1W5	16	36	300,000.00	10,800,000.00
16605	DISCO DURO HP 146GB 6G SAS 15K RPM SFF (2.5-INCH) SC ENTERPRISE 3 YR NP 652605-B21 2ARWD013S2X0W 2ARWD013S2X0WY 2ARWD013S2X0YB 2ARWD013S2X1RW 2ARWD013S2X1T6 2ARWD013S2X1T8 2ARWD013S2X20Z 2ARWD013S2X234 2ARWD013S2X23J 2ARWD013S2X2DW	16	10	900,000.00	9,000,000.00
16606	TARJETA DE RED HP FLEXFABRIC 10GB 2-PORT 554FLB FIO ADAPTER NP 684212-B21 PBYWQ0ARH3K9R0 PBYWQ0ARH3K269 PBYWQ0ARH3K8VN PBYWQ0ARH3K8W6 PBYWQ0ARH3K8Y5	16	5	30,000.00	150,000.00
16607	SWITCH HP SERIES 8/12C BLADESYSTEM SAN NP AJ820B 11 1	16	2	8,000,000.00	16,000,000.00
16608	MODULO TRANSCEIVER HP 8GB SHORTWAVE B-SERIES FIBRE CHANNEL 1 PACK SFP NP AJ716B 4 3 6 5 1 2	16	6	300,000.00	1,800,000.00
16609	CARE PACK HP SERVICIO DE SOPORTE 5Y 4H 7X24 ENCLOSURE C7000 NP HA104A57FX	16	1	2,500,000.00	2,500,000.00
16610	CARE PACK HP SERVICIO DE SOPORTE BL460GEN8 5Y 4H 7X24 NP HA104A57XE	16	5	1,920,000.00	9,600,000.00

Envigado - Antioquia
Cra. 46 No. 48 C Sur-40 Bodega 105 Tel. 444 1616
Fax 339 4320 ICA 618501 Tarifa 7 x MIL
Codigo Postal 55422

Cota - Cundinamarca
Calle 80 Via Siberia Parque Industrial Terrapuerto 1
bodega 23 Tel 593 68 70 ICA 210 Tarifa 5 x MIL

Barranquilla
Via 40 No 73-280 Bodega 6 Complejo Via Mix
ICA 206 Tarifa 8 x MIL

Resolución: 11008980608 del 23 de mayo de 2014 con prefijo CO del número 84330 al 208000
FACTURA IMPRESA POR COMPUTADOR

- ORIGINAL CLIENTE -

Page 2 of 4

Fecha de Elab. 27 /12 /2013 2:39:30 pm

Fecha de Imp. 17-Oct-2017 4:14:31PM

Código: F-37 Versión: 03 Fecha: 02-Nov-2010 LMARTINEZ



UNIPLESSA. NIT: 811.021.363-0
LINEA DE SERVICIO AL CLIENTE
01 8000 41 16 16



FACTURA DE VENTA CO 77333

IVA REGIMEN COMUN / SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES RES.
000041 DE ENE.30/2014 AUTORRETENEDORES RES. 11281 DE
DIC.18/2001 AGENTES RETENEDORES DE IVA

TECNOLOGICO DE ANTIOQUIA				Cod: 890905419		
AVE. CALLE 78B # 72A-220				Tel: 4548434		Fax:
MEDELLIN				Bod: 1		
ANTIOQUIA						
FECHA FACTURA	FECHA VENCIM.	CONDICION PAGO	NIT	VENDEDOR	ORDEN COMPRA	PEGO No
27 /12/2013	26 / 1 /2014	30 DIAS	890.905.419-6	MARTINEZ SERNA LINA MARIA	206259	238051

CODIGO	DESCRIPCION	%IVA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
16611	CARE PACK HP SERVICIO DE SOPORTE SWITCH SAN 5Y 4H 7X24 NP HA104A585J	16	2	2,700,000.00	5,400,000.00
16612	CABLE HP PREMIER FLEX LC/LC MULTI-MODE OM4 5 FIBER 5M CABLE NP QK734A	16	18	200,000.00	3,600,000.00
16613	KIT ESTABILIZADOR HP 600MM JACKBLACK RACK NP BW932A	16	1	285,000.00	285,000.00
16614	UNIDAD DE DISTRIBUCION HP DE ALIM MODULAR 7 CONECS DE SALIDA (PAQX 2) NP AF500A	16	4	158,000.00	632,000.00
	4 3				
	1 2				
16615	SWITCH HP 5800 24G NP JC100AC	16	2	8,000,000.00	16,000,000.00
	CN29BFN05C CN29BFN05Z				
16616	MODULO DE EXPANSION HP 4 PORT 10GB SFP A5800 NP JC091A	16	2	11,542,500.43	23,085,000.86
	CN27BFC08P CN27BFC0B3				
16617	CABLE HP X240 10G SFP+SFP 5M NP JG081C	16	4	356,000.00	1,424,000.00
16618	CABLE HP X240 10G SFP+SFP 0.65M NP JD095C	16	2	200,000.00	400,000.00
16619	CHASIS HP 300P ENTERPRISE VITUAL ARRAY FC LFF NP QK746B	16	1	16,000,000.00	16,000,000.00
	SGH248H2BT				
16620	DISCO DURO HP 600GB 6G SAS 15RMP 3.5" NP AP872A	16	12	1,500,000.00	18,000,000.00
	2S4240A08S 2S4240A0AY				
	2S4240A0AZ 2S4240A0B0				
	2S4240A0B6 2S4240A0B7				
	2S4240A0B8 2S4240A0BA				
	2S4240A0BF 2S4240A0BG				
	2S4240A0BK 2S4240A0BM				
16621	CARE PACK HP DE SOPORTE HD P6300/P6500 5Y, 4H 24X7 NP HA104A5Q26	16	12	400,000.00	4,800,000.00
16625	BIBLIOTECA DE CINTAS HP MSL2024 1 LTO-5 3000FC NP BL542A	16	1	8,950,000.00	8,950,000.00
	MXA246Z0K1				
16626	CARE PACK HP SERVICIO 5Y 4H 7X24 LIBRERIA MSL2024 NP HA104A380N	16	1	3,600,000.00	3,600,000.00
16634	UNIDAD DE DISTRIBUCION HP DE ALIMENTACION MODULAR PDU KIT EVA NP AG730A	16	1	5,870,000.00	5,870,000.00
	11				
16635	CARE PACK HP SERVICIOS SWITCH 5800 NP HA104A5R32	16	2	13,278,120.68	26,556,241.36
17804	LICENCIA CA ARC SVR BACKUP R16 FOR LINUX AGENT ORACLE 1Y NP BABWBR1600W54C4	16	1	1,500,000.00	1,500,000.00
17805	LICENCIA CA ARC SVR BACKUP R16 LINUX SECONDARY SVR BUNDLE 1Y NP BABWBR1600W66C4	16	1	2,300,000.00	2,300,000.00
17806	LICENCIA CA ARC SERVER D2D R16 WINDOWS WORKSTATION 50 PACK 1Y NP CAD2WSR16W050C4	16	1	5,500,000.00	5,500,000.00
17816	SOFTWARE LINUX RED HAT ENTERPRISE SERVER PREMIUM (1-2 SOCKET) 3Y NP RH0155783F3	16	2	7,100,000.00	14,200,000.00
17826	LICENCIA ORACLE DATABASE STANDARD EDITION ONE POR PROCESADOR NP OSEOPPLP	16	2	10,000,000.00	20,000,000.00
17827	SOPORTE ORACLE DATABASE STANDARD EDITION ONE POR PROCESADOR 1Y NP SOP-OSEOPP	16	2	2,100,000.00	4,200,000.00

Envigado - Antioquia
Cra 46 No 48 C Sur 40 Bodega 105 Tel. 444 1616
Fax 339 4320 ICA 618501 Tarifa 7 x MIL
Codigo Postal 55422

Cota - Cundinamarca
Calle 80 Via Siberia Parque Industrial Terrapuerto 1
Bodega 23 Tel 593 68 70 ICA 210 Tarifa 5 x MIL

Barranquilla
Via 40 No 73-200 Bodega 6 Complejo Via Mix
ICA 206 Tarifa 8 x MIL

Resolución 110000580603 del 23 de mayo de 2014 con prefijo CO del número 94330 al 200000
FACTURA IMPRESA POR COMPUTADOR

- ORIGINAL CLIENTE -

Page 3 of 4

Fecha de Elab: 27 /12 /2013 2:39:30 pm

Fecha de Imp: 17-Oct-2017 4:14:31PM

Código: F-37 Versión: 03 Fecha: 02-Nov-2010 LMARTINEZ



UNIPLESSA NIT: 811.021.363-0
LINEA DE SERVICIO AL CLIENTE
01 8000 41 16 16



FACTURA DE VENTA
CO 77333

IVA REGIMEN COMUN / SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES RES.
000041 DE ENE.30/2014 AUTORRETENEDORES RES. 11281 DE
DIC.18/2001 AGENTES RETENEDORES DE IVA

TECNOLOGICO DE ANTIOQUIA				Cod:890905419	
AVE.CALLE 78B # 72A-220		Tet: 4548434		Fax:	
MEDELLIN		ANTIOQUIA		Bod: 1	
FECHA FACTURA	FECHA VENCIM.	CONDICION PAGO	NIT	VENDEDOR	ORDEN COMPRA
27 /12/2013	26 / 1 /2014	30 DIAS	890.905.419-6	MARTINEZ SERNA LINA MARIA	206259
					PEDIDO No. 238051

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	%IVA	CANTIDAD	VALORUNITARIO	VALORTOTAL

BANCOLOMBIA CTA. CTE- No.617-03955407 - BANCO DE OCCIDENTE CTA. CTE - No.477-00174-7

BANCO DE BOGOTA CTA. CTE- No. 294-056882 FAVOR ABSTENERSE DE PRACTICAR RETENCIONES.

Valor: TRESCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS TREINTA MIL PESOS CON NOVENTA Y NUEVE CENTAVOS				
DESCUENTO	VENTAS GRAVADAS	VENTAS EXCLUIDAS	VALOR IVA	VALOR TOTAL
0.00	\$ 337,267,242.23	\$ 0.00	\$53,962,758.76	\$ 391,230,000.99

NOTAS:				
TERMINOS PARA HACER RECLAMOS POR DAÑOS OCASIONADOS POR LA TRANSPORTADORA PARA VERIFICAR SU CONTENIDO POR HAZER PEDIDO A SATISFACCION LA ENTREGA REAL Y MATERIAL DE LAS MERCANCIAS AGRADESCEMOS ACEPTO ESTA FACTURA EN LA FORMA Y TERMINOS EN QUE HA SIDO ELABORADA AL PEDIR ESTA FACTURA AUTORIZO REGISTRAR ESTA OBLIGACION EN CENTRALES DE INFORMACION SI TIENES PAGADA CREDITO ALVORTE	<table><tr><td>E</td><td rowspan="2">NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES NI DESCUENTOS SIN PREVIA AUTORIZACION DE UNIPLES S.A. PAGAR CON CHEQUE CRUZADO AL PRIMER BENEFICIARIO UNICAMENTE A LA ORDEN DE UNIPLES S.A. SI NO SE CUMPLE CON ESTA CONDICION UNIPLES S.A. NO SE RESPONSABILIZA POR DICHOS PAGOS. ESTA FACTURA SE ASIMILA EN SUS EFECTOS A UNA LETRA DE CAMBIO SEGUN EL ARTICULO 774 DEL CODIGO DE COMERCIO. EL INCUMPLIMIENTO EN EL PAGO CAUSARA INTERES POR MORA A LA TASA MAXIMA FIJADA POR LA ENTIDAD ENCARGADA DE REGULARLOS.</td></tr><tr><td>R</td></tr></table>	E	NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES NI DESCUENTOS SIN PREVIA AUTORIZACION DE UNIPLES S.A. PAGAR CON CHEQUE CRUZADO AL PRIMER BENEFICIARIO UNICAMENTE A LA ORDEN DE UNIPLES S.A. SI NO SE CUMPLE CON ESTA CONDICION UNIPLES S.A. NO SE RESPONSABILIZA POR DICHOS PAGOS. ESTA FACTURA SE ASIMILA EN SUS EFECTOS A UNA LETRA DE CAMBIO SEGUN EL ARTICULO 774 DEL CODIGO DE COMERCIO. EL INCUMPLIMIENTO EN EL PAGO CAUSARA INTERES POR MORA A LA TASA MAXIMA FIJADA POR LA ENTIDAD ENCARGADA DE REGULARLOS.	R
E	NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES NI DESCUENTOS SIN PREVIA AUTORIZACION DE UNIPLES S.A. PAGAR CON CHEQUE CRUZADO AL PRIMER BENEFICIARIO UNICAMENTE A LA ORDEN DE UNIPLES S.A. SI NO SE CUMPLE CON ESTA CONDICION UNIPLES S.A. NO SE RESPONSABILIZA POR DICHOS PAGOS. ESTA FACTURA SE ASIMILA EN SUS EFECTOS A UNA LETRA DE CAMBIO SEGUN EL ARTICULO 774 DEL CODIGO DE COMERCIO. EL INCUMPLIMIENTO EN EL PAGO CAUSARA INTERES POR MORA A LA TASA MAXIMA FIJADA POR LA ENTIDAD ENCARGADA DE REGULARLOS.			
R				
FIRMA Y SELLO AUTORIZADOS DEL CLIENTE				

Únete a nuestra campaña Mundo Limpio, la cual realiza un adecuado tratamiento y disposición final a los residuos post-consumo.
Ponte en contacto con tu asesor comercial, llámanos a la línea gratuita 01 8000 41 16 16 o Ingresa a nuestra página web www.uniples.com



Envigado - Antioquia
Cra.46 No.48 C Sur-40 Bodega 105 Tel 444 1816
Fax:338 4320 ICA 618501 Tarifa 7 x MIL
Código Postal 55422

Cota - Cundinamarca
Calle 90 Via Siberia Parque Industrial Terrapuerto 1
Bodega.23 Tel 593 68 70 ICA 210 Tarifa 5 x MIL

Barranquilla
Via 40 No 73-290 Bodega 6 Complejo Via Mix
ICA 206 Tarifa 8 x MIL

Resolución 11000580608 del 23 de mayo de 2014 con prefijo CO del número 84330 al 2000000.
FACTURA IMPRESA POR COMPUTADOR

- ORIGINAL CLIENTE -

Fecha de Elab 27 /12 /2013 2:39:30 pm

Fecha de imp. 17-Oct-2017 4:14:31PM

Código: F-37 Versión: 03 Fecha: 02-Nov-2010 LMARTINEZ